4. Induitur cucullam simplicitatis, in ga-  
leam spei salutaris.

5. Accipit scapulare, in nomine Patris, &  
Filiij, & spiritus Sancti, adsumens Crucem  
suam in humeros, sequens Dominum Chri-  
stum.

6. Fratris nostri lumbi cinguntur virtute  
veritatis.

7. Subinduitur calceamentis in preparatio-  
nem Euangeli pacis.

Concluditur. Sumpsit magnum & An-  
gelicum habitum.

Fit

Fit rursum harum adprecationum recapitulatio, ac in oratione rursus explicantur;

*Vt in sanctificatione vitam instituens immaculatum conseruet, quem virtute tua induit, habitum.*

*Pro Tunica quidem, iustitiā amictus.*

*Et pro zona, mortificationem corporis et temperantiam in seipso circumferens.*

*Et pro Scapulari, Cruce ac fide adornatus.*

*Et pro pallio, Stolā incorruptionis munitus:  
Calceamentis verò, ut procedat in viam pacis  
et salutis.*

Sequuntur deinde ea, quæ in Ordine parui Schematis: datur Cereus, Crux, Euangeliū, fitque amplexatio.

Antiquitas horum rituum patet ex S. Dionysio, qui sigillatim meminit tonsuræ cum signo Crucis ac SS. Trinitatis inuocatione, vestis mutationis, salutationis siue amplexationis. *Consignans* (inquit) eum signo Crucis tondet, trinas diuinæ beatitudinis personas inclamans: exutumque omni ueste aliam induit: et cum sanctis alijs qui adstant viris, ipsum salutans, diuinorum mysterio-

Ecclesiast. hist.  
rar. p. 2.  
cap. 6.

Bb 3 rum

198 DE VETERE CLERICORVM  
rum participem efficit. In qua consalutatione  
sacram intellige, Dei praeferentium speciem,  
societatem, quæ sibi iniicem cum latitia &  
charitate congratulantur. His finio.

---

## PARS TERTIA

### CAPUT PRIMUM

*Clericos regulares rectè appellari Clericos-mo-  
nachos.*

E Clerici-monachi nomenclaturâ exigua est difficultas, quia utrumque vocabulum in ante-dictis sigillatim explicatum est. Ratio verò has duas voces in unam conflandi hæc fuit: quod cum sint in Ecclesia fuerintque ab eius exordio, qui monasterij abstinentiam cum Ecclesiæ disciplinâ coniunxerunt, fidelibus ministrantes ut Clerici, domi viuentes ut Monachi,

visum